
 
У К Р А Ї Н А 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Десята сесія VІІI скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

Від  30 вересня   2021року № 435                                                          

смт. Великий Бичків 

Про затвердження Положення про робочу 

комісію з вивчення питання перейменування  

вулиць у  Великобичківській ТГ 

  

         З метою приведення назв вулиць, площ, провулків та інших об’єктів на 

території Великобичківської територіальної громади  у відповідність з 

історичними подіями та персоналіями та з метою встановлення єдиного підходу 

у діяльності комісії, діючи у відповідності Закону України «Про присвоєння 

юридичним особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, 

ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», Постанови Кабінету 

Міністрів України від 24.10.12 р. № 989 «Про затвердження порядку проведення 

громадського обговорення під час розгляду питань про присвоєння юридичним 

особам та об’єктам права власності, які належать фізичним особам, імені 

(псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних 

подій», враховуючи висновки та рекомендації постійних комісій селищної ради, 

керуючись ст. 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», сесія  

Великобичківської селищної ради ,- 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Затвердити положення про робочу комісію з вивчення питання 

перейменування та найменування вулиць, площ, провулків, інших об’єктів у 

Великобичківській територіальній громаді згідно з додатком 1. 

2.  Оприлюднити це рішення на офіційному веб-сайті Великобичківської 

селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

комунальної власності, житлово-комунального господарства, благоустрою, 

енергозбереження та транспорту (голова комісії –Вайнагій О.В.). 
  

 Селищний  голова                                                                                   Олег БУРСА 
 

 

    



 Додаток 1 

                                                                               до рішення 10 сесії 8 скликання 

                                                                               Великобичківської селищної ради 

                                                                               від 30.09.2021 р. №  435 

  

  

  

ПОЛОЖЕННЯ 

про робочу комісію з вивчення  

питання перейменування та найменування вулиць, площ, провулків, 

інших об’єктів у Великобичківській територіальній громаді 

  

  

1. Комісія виконавчого комітету Великобичківської селищної ради з вивчення  

питання перейменування та найменування вулиць, площ, провулків, інших 

об’єктів у Великобичківській територіальній громаді (далі - Комісія) 

створюється з метою глибокого, фахового вивчення і підготовки до розгляду на 

засіданні сесії селищної ради питань з перейменування та найменування вулиць 

громади. 

2. Склад Комісії, до якої можуть входити фахівці в галузі історії, краєзнавці, 

громадські діячі, представники виконавчого комітету селищної ради, депутати 

селищної ради, які очолюють постійні комісії ради у складі голови, заступника, 

секретаря та членів Комісії затверджує селищний голова.  

3. Робота Комісії проводиться гласно. У засіданнях Комісії можуть брати участь 

депутати селищної ради, представники засобів масової інформації та 

громадськості селища.  

4. На підставі рішень Комісії приймаються рішення виконавчого комітету 

селищної ради, сесії селищної ради, розпорядження селищного голови.  

5. Засідання Комісії скликається в разі потреби. Засідання вважається 

правомочним, якщо в ньому приймають участь більше половини (+1) членів 

Комісії.  

6. Рішення Комісії вважається прийнятим, якщо за нього проголосували не 

менше 2/3 членів Комісії, присутніх на засіданні.  

7. З метою попереднього поглибленого вивчення окремих питань Комісія може 

утворювати робочу групу, висновки якої фіксуються і розглядаються на засіданні 

Комісії.  

8. Голова Комісії керує роботою Комісії, головує на її засіданнях. У разі 

відсутності голови Комісії його обов’язки виконує заступник за дорученням 

голови Комісії. Протокол засідання Комісії підписують голова і секретар, а у разі 

відсутності голови – заступник. 

9. Організаційне забезпечення роботи Комісії здійснюють працівники апарату 

виконавчого комітету селищної ради.  

10. Голова, заступник, секретар і члени Комісії працюють на громадських 

засадах. 

  

Секретар селищної  ради                                                       Валентина Божук  
 


